
 

1 
 

TM U19_RODINNÁ ANAMNÉZA 

1 Complete with the missing words according to the definition. 
1. Otec a matka jsou moji _______. 

2. Matka mojí maminky je moje _______. 

3. Otec mojí maminky je můj _______. 

4. Sestra mojí maminky je moje ______ 

5. Bratr mojí maminky je můj _______. 

6. Nemám ani bratra, ani sestru, jsem _______. 

7. Dědeček, babička, sestřenice, …. jsou moji _______. 

8. Můj bratr a moje dvě sestry jsou moji _______. 

9. Mám sestru, která se narodila ve stejný den a stejnou hodinu jako já, jsme _______. 

10. Babička zemřela, dědeček je ___________. 

11. Dědeček zemřel, babička je___________. 

12. Nemoci, které jsou v rodině a které mají moji příbuzní a možná také já jsou _______ nemoci.  

13. Mám dítě, ale nejsem vdaná, jsem ___________ ____________. 

2 Match the columns to make short sentences. 

1. Rodiče nežijí spolu, A. sestra. 

2. Helena je moje nevlastní B. sourozence? 

3. Nestýkám se s  C. ale jinak je v pořádku. 

4. Máte nějaké D. na alergologii. 

5. Se synem chodím  E. před rokem se rozvedli.  

6. Bere léky na tlak,  F. oženil. 

7. Otec se podruhé G. s křečovými žílami. 

8. Léčí se  H. otcem. 

 

3 Complete the blanks with one word. 
1. Žijí vaši _____________ ? – Babička žije, ale dědeček zemřel. 

2. _________ váš otec zemřel? – Před rokem. 

3. Máte _____________? – Ano, mám dva bratry. 

4. Kolik bylo sestře, když ______________ ? – 58 let. 

5. Má _________ v rodině nemoci jako cukrovka, vysoký krevní _________, rakovina, 

____________ nemoci? – Myslím, že ne, v naší rodině jsou všichni zdraví. 

6. __________co_______ váš otec? – Na infarkt myokardu. 

7. Kolik mu _______ let? – Bylo mu 64 roků. 

8. ____________ se s ___________chorobou? – Ne, jsem zdravý. 

9. Kolik _______ máte? – Tři. Dva syny a dceru. 

10. Jak jsou _________ ? – Staršímu synovi je 30, mladšímu 29 a dceři je 25. 

 

 

 

 



 

2 
 

4 Kazuistika 

Read the case history and answer.  

• pacientka Hanáková Lucie, RČ 3912310421, bytem Horákova 15, Brno, telefon 777212495, pojišťovna 211 

• byla přijata na rehabilitační kliniku FNB v Brně dne 13. 2. 2019 v 18:00 

• pro bolest pravé kyčle 

• hospitalizace první 

• Příbuzní: manžel Jaroslav, bytem dtto 
 

• RA: otec zemřel po válce na TBC v 36 letech 

matka zemřela v 69 letech na cévní mozkovou příhodu, léčila se pro hypertenzi 

dva bratři – jeden žije, 73 let, léčí se pro chronickou ischemickou chorobu srdeční, druhý zemřel při 

autonehodě 

2 děti, 48 a 51 let, zdravé 
 

 
1. Kam byla přijata paní Hanáková?  

2. Proč ji přijali na oddělení? 

3. Kolikrát byla hospitalizovaná? 

4. Je vdaná? Žije její manžel? 

5. Vyskytují se v její rodině nějaká vážná onemocnění? 

6. Žijí její rodiče? 

7. Má sourozence? Žijí? 

8. Léčí se její sourozenci s něčím? 

9. Má děti? Jsou zdravé? 

 

 

 


